
  
Direzione Centrale Manutenzione, Contratti e Beni Confiscati 

Acquisti 
 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/42367301 – Fax. 06/42367310 
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it  

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
per la fornitura e messa in dimora di piante presso la sede della Direzione Generale 
 
 
Determinazione n.143/2015 
Prot. n. 2015/ 412-I /DMC-A 
 
 
 
IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE CENTRALE MANUTENZIONE, CONTRATTI E BENI 

CONFISCATI - ACQUISTI 
 

in virtù dei poteri attribuitigli dal Direttore della Direzione Centrale Manutenzione, Contratti 
e Beni Confiscati con nota prot. n. 2014/I-101/DMC del 21 febbraio 2014 
 
 
 

PREMESSO CHE 
 

 Il Building Manager ha manifestato, con mail del 8 settembre u.s., la necessità di 
avviare una indagine di mercato per la fornitura e messa in dimora di piante, presso 
la sede della Direzione Generale; 
 

 il responsabile del procedimento è il sig. Corrado Bernò, giusta nomina del 
15/04/2013, n. 2013/10055/DMC;  
 

 Il RUP, con mail del 8 settembre 2015, ha comunicato che l’importo massimo per la 
suddetta fornitura ammonta ad euro € 2.000 (duemila); 
 

 È stata verificata la disponibilità dei fondi sul budget DMC 2015; 
 

 il RUP ha individuato sul libero mercato i seguenti operatori: 
 

1. Nobile Alessandra - P. IVA 09274260588 

2. Il verde di Faenza - P. IVA 08300271007 

3. Fiorista Mario al Fleming - P. IVA 02564830582 

 

 il RUP, con mail del 14 settembre u.s., ha chiesto un preventivo alle ditte 
suindicate, da trasmettere entro il 16 settembre 2015; 



2 
 

 
 la miglior offerta verrà individuata con il criterio del prezzo più basso 

 

 

 

            DETERMINA 
 

1) che il costo totale del servizio non potrà superare l’importo massimo di € 2.000 
(duemila); 

 

2) che il servizio sarà aggiudicato, previa indagine di mercato, tra le ditte individuate 
dal RUP sul libero mercato; 
 

3) che il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art.11 comma 13 del D.Lgs. 163/2006 
 

 
 

 

Roma, 16 Settembre 2015  

 

 

                                                                                             Il Dirigente 
                                                                                                  Leonello Massimi 


